

Snaptun Fisk Export A/S

**Snaptunvej 59A
7130 Juelsminde**

CVR-nr. 38 04 63 57

Årsrapport for 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 31/08 2018

Erland Laurits Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018	14
Balance pr. 30. juni 2018	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Snaptun Fisk Export A/S
Snaptunvej 59A
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 38 04 63 57
Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Stiftet: 27. september 2016
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Erland Laurits Petersen
Tim Holmgaard Petersen
Jytte Møller Sørensen

Direktion

Erland Laurits Petersen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Danske Bank A/S

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet ELP Holding, Snaptun A/S, CVR-nr. 33 38 36 73

Koncernrapporten for ELP Holding, Snaptun A/S, CVR-nr. 33 38 36 73 kan rekvireres på følgende adresse:

ELP Holding Snaptun A/S
Snaptunvej 59A
7130 Juelsminde

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	54.923	11.324
Resultat før af- og nedskrivninger	34.004	2.306
Resultat før finansielle poster	33.644	2.033
Årets resultat	25.682	579
Balancesum	97.742	105.562
Egenkapital	6.261	10.579
Nøgletal		
Soliditetsgrad	6,4 %	10,0 %
Likviditetsgrad	39,2 %	66,3 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i opdræt og salg af ørreder samt handel med ferske og frosne fisk.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til omtale heraf i note 8.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på t.kr. 25.682, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på t.kr. 6.261.

Resultatet anses for værende tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer et forbedret resultat for regnskabsåret 2018/19 som følge af en forventning om fortsat stigende efterspørgsel og stigende priser på ørreder.

Virksomhedens udvikling de kommende år er desuden afhængig af, hvorledes de administrative myndigheder fortolker vedtagelsen af nyt lovforslag, som åbner op for muligheden for etablering af nye havbrug eller udvidelse af eksisterende havbrug. Såfremt dette bliver en realitet og kan håndteres i praksis, vil det kunne danne basis for en forøgelse af den nuværende produktionsvolumen, hvilket vil påvirke selskabets fremtidige indtjening.

Virksomhedens videnressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Selskabets viden om indkøb samt opdræt af fisk er forudsætningen for fremtidig vækst og forbedret indtjening. Derfor bestræber selskabet sig på at tiltrække og fastholde medarbejdere, der på længere sigt kan bidrage hertil.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Selskabets opdræt af fisk og handel hermed medfører, grundet de prissvingninger der eksisterer på markederne, en særlig risiko, idet prissvingningerne påvirker såvel købs- og salgspriserne og dermed selskabets indtjeningsmuligheder og værdiansættelse af lagerbeholdninger og biologiske aktiver.

Valutarisici

En stor del af omsætningen sker i fremmed valuta, primært EUR og JPY. Selskabets indtjening er som følge heraf væsentligt påvirket af udsving i valutakursen på særligt EUR og JPY.

Ledelsesberetning

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Fiskeopdræt påvirker miljøet gennem udledning af næringsstoffer til vandmiljøet. Selskabet udleder N (kvælstof), P (fosfor), B15 (mål for iltforbrug), kobber (indeholdt i antifouling midler til nettene) og antibiotika (medicinrester efter sygdomsbehandling) i havmiljøet i overensstemmelse med de oprindelige miljøgodkendelser. Disse miljøgodkendelser er under fornyelse, og det forventes, at kravene skærpes. Skærpelsen forventes ikke at påvirke produktionsvolumen, men vil naturligt øge indsatsbehovet og dermed omkostningerne.

Der foreligger beredskabsplan med henblik på at minimere de miljømæssige konsekvenser i tilfælde af ulykker på anlæggene. De danske miljømyndigheder foretager desuden årlige miljøtilsyn af anlæggene, ligesom der foretages årlige bedømmelser af anlæggenes påvirkning af vandmiljøet.

Pengestrømsopgørelse

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for moderselskabet, idet moderselskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> t.kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		54.923	11.324
Personaleomkostninger	1	<u>(20.919)</u>	<u>(9.018)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		34.004	2.306
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	2	<u>(360)</u>	<u>(273)</u>
Resultat før finansielle poster		33.644	2.033
Finansielle indtægter	3	426	97
Finansielle omkostninger	4	<u>(1.124)</u>	<u>(1.387)</u>
Resultat før skat		32.946	743
Skat af årets resultat	5	<u>(7.264)</u>	<u>(164)</u>
Årets resultat		<u>25.682</u>	<u>579</u>
Resultatdisponering	6		

Balance pr. 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
Aktiver			
Erhvervede patenter		100	260
Goodwill		667	867
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>767</u>	<u>1.127</u>
Biologiske aktiver	8	59.200	40.000
Materielle anlægsaktiver		<u>59.200</u>	<u>40.000</u>
Deposita		2.526	2.022
Finansielle anlægsaktiver		<u>2.526</u>	<u>2.022</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>62.493</u>	<u>43.149</u>
Råvarer og hjælpematerialer		15.947	38.065
Varebeholdninger		<u>15.947</u>	<u>38.065</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.406	12.868
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.202	13
Andre tilgodehavender		5.693	11.414
Udskudt skatteaktiv	9	0	7
Tilgodehavender		<u>19.301</u>	<u>24.302</u>
Likvide beholdninger		<u>1</u>	<u>46</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>35.249</u>	<u>62.413</u>
Aktiver i alt		<u>97.742</u>	<u>105.562</u>

Balance pr. 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		5.000	5.000
Overført resultat		1.261	5.579
Egenkapital	10	<u>6.261</u>	<u>10.579</u>
Hensættelse til udskudt skat	9	1.489	0
Andre hensættelser	11	0	842
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.489</u>	<u>842</u>
Kreditinstitutter		23.537	52.766
Leverandører af varer og tjenesteydelser		34.104	10.067
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.367	28.499
Selskabsskat		5.769	171
Anden gæld		10.607	2.638
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.608	0
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>89.992</u>	<u>94.141</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>89.992</u>	<u>94.141</u>
Passiver i alt		<u>97.742</u>	<u>105.562</u>
Leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualposter m.v.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ekstraordinært udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2017	5.000	5.579	0	10.579
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	(30.000)	(30.000)
Årets resultat	0	(4.318)	30.000	25.682
Egenkapital 30. juni 2018	5.000	1.261	0	6.261

Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	t.kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.146	8.632
Pensioner	10.315	173
Andre omkostninger til social sikring	169	42
Andre personaleomkostninger	289	171
	<u>20.919</u>	<u>9.018</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>13</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	160	273
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	200	0
	<u>360</u>	<u>273</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2	0
Andre finansielle indtægter	424	97
	<u>426</u>	<u>97</u>

Noter til årsrapporten

	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	27	272
Andre finansielle omkostninger	1.067	1.115
Kursreguleringer omkostninger	30	0
	<u>1.124</u>	<u>1.387</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	5.769	171
Årets udskudte skat	1.495	(7)
	<u>7.264</u>	<u>164</u>
6 Resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte	30.000	0
Overført resultat	(4.318)	579
	<u>25.682</u>	<u>579</u>

Noter til årsrapporten

7 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Erhvervede patenter</u>	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. juli 2017	400	1.000
Kostpris 30. juni 2018	400	1.000
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	140	133
Årets afskrivninger	160	200
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	300	333
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	100	667

8 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Biologiske aktiver</u>
Kostpris 1. juli 2017	40.000
Tilgang i årets løb	19.200
Kostpris 30. juni 2018	59.200
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	59.200

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af biologiske aktiver, som består af levende fisk, er indregnet til 25 kr. pr. kg.

Dagsværdien af biologiske aktiver fastsættes på grundlag af den værdi, som beholdningen forventes at kunne indbringe ved transaktioner mellem uafhængige parter. Som følge af de regnskabsmæssige skøn udøvet i forbindelse med opgørelsen af dagsværdien, er der en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets biologiske aktiver.

Den potentielle effekt på værdien af de biologiske aktiver ved en ændring i dagsværdien på +/- 1 kr. pr. kg. udgør +/- 2.368 t.kr.

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensat i året	1.489	(6.728)
Overført til aktiver	0	6.728
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2018	1.489	0
Immaterielle anlægsaktiver	(32)	(6.728)
Varebeholdninger	1.521	0
Skattemæssigt underskud	0	6.721
Overført til udskudt skatteaktiv	0	7
	1.489	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	0	7
Regnskabsmæssig værdi	0	7
10 Egenkapital		
Virksomhedskapitalen består af 5.000.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.		
11 Andre hensættelser		
Hensat i året	0	842
Saldo ultimo 30. juni 2018	0	842
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:		
Inden for 1 år	0	842
	0	842

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
12 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	10.664	6.735
Mellem 1 og 5 år	30.395	17.666
Efter 5 år	12.943	9.361
	54.002	33.762

Lejeforpligtelse driftsmidler, uopsigelig indtil 31. marts 2019.

Huslejeforpligtelser, uopsigelig indtil 1. maj 2025.

13 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet afgivet virksomhedspant på 60.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varedebitorer, varebeholdningslager, beholdning af biologiske aktiver samt immaterielle anlægsaktiver. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. juni 2018 84.711 t.kr.

Derudover er der stillet betalingsgarantier på i alt 400 t.kr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet afgivet solidarisk selvskyldnerkaution over for søsterselskabet Snaptun Frysehus A/S.

Noter til årsrapporten

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Leje af bygninger og driftsmidler, årlig leje 10.664 t.kr. Udlejes af Snaptun Driftsejendomme A/S og Snaptun Anlægsejendomme A/S. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Køb af varer og ydelser hos tilknyttede virksomheder, 57.834 t.kr., er sket på markedsmæssige vilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen.

Snaptun Holding A/S, Snaptunvej 59A, 7130 Juelsminde.